

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 5.012.230,00 (CINCO MILHÕES, DOZE MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS)**

Prazo de entrega máximo: conforme edital

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão **incluídas todas as despesas** incidentes sobre a compra, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a **cota de aprendizagem** nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que **não emprego menor** de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data **inexistem fatos impeditivos** para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando **trabalho degradante ou forçado**, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que estou ciente e **concordo com as condições contidas no edital** e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da **reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência** ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do **tratamento favorecido** estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

04/11/2024

*[Handwritten signatures]*

Part 65  
cote 02

CARTA PROPOSTA

AO

SETOR DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI

REF.: EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2609.01.2024-PE

PROCESSO Nº 2609.01.2024-PE



A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL:
- CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL:
- ENDEREÇO COMPLETO:
- REPRESENTANTE LEGAL (NOME, NACIONALIDADE, ESTADO CIVIL, PROFISSÃO, RG, CPF, DOMICILIO):
- TELEFONE, CELULAR, FAX, E-MAIL:

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUAN T	PREÇO UNITARIO(R\$)	PREGO TOTAL (R\$)
4	LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA.	QUILOM ETRO	4000	R\$ 46,12	R\$ 184.480,00
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP.CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5000	R\$322,50	R\$1.612.500,00
6	LOCAÇÃO DE PA CARREGADEIRA PA CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,7 M3, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR	HORA	500	R\$ 268,50	R\$ 134.250,00

*[Handwritten signatures and marks]*



	CONTA DA CONTRATADO COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.				
7	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA "RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 'POTÊNCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, ANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5000	R\$ 178,75	R\$ 893.750,00
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRATÓRIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, 'PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7100KG, ARGURAMINIMA73 DO CILINDRO DE 1651 M, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	3000	R\$ 142,78	R\$ 428.340,00
9	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MAQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E ARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA CO MOTORISTA, MANUTENÇÃO COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	QUILOMETRO	500	R\$ 39,24	R\$ 19.620,00
10	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR-CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M3, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE - PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPERCOM NO MINIMO 3 DENTES. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE,	HORA	500	R\$ 322,50	R\$ 161.250,00
11	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM . RADO ESPECIFICA MÍNIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	HORA	1000	R\$ 183,62	R\$ 183.620,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 3.617.810,00

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$ 3.617.810,00(TRES MILHÕES, SEISCENTOS E DIZESETE MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS).



DECLARAMOS DE QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

Eusébio, 03 de novembro de 2024

*[Handwritten marks and signatures]*

Número do edital	Número do processo	Órgão promotor	Documento	UNIDADE COMPRADORA
2609.01.2024-PE	2609.01.2024-PE	Pacoti	07.910.755/0001-72	Pacoti
Número de lotes	Critérios de julgamento da proposta e lance	Modo de Disputa	MODALIDADE	Validade da proposta
2	Menor Preço	Aberto	Pregão (Setor público)	60 Dias
Nome do Pregoeiro	Telefone	E-mail	Finalidade da Licitação / Operação	Os lances devem considerar o valor
Marcia Tabosa Luz Barrozo	(85) 9941 - 2884	licitacao@pacoti.ce.gov.br	Contratação de Serviços Comuns	Global do Lote
Amparo legal	Início do recebimento de propostas	Término do recebimento de propostas	Abertura e análise de propostas	Início de lances
Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)	18/10/2024 17:00:00	04/11/2024 08:30:00	04/11/2024 08:40:00	06/11/2024 09:30:00
Objeto	Transportes rodoviários			
Segmento	Máquinas pesadas			

#### Importante:

Esta licitação aceita apenas documentos de habilitação compactados

Preencha somente as linhas referentes aos lotes em que deseja participar

O campo "Valor Por item" é obrigatório nos lotes em que deseja participar

O campo "Marca" somente é obrigatório caso o lote exija a marca dos itens ofertados

Células da cor

cinza

não devem ser alteradas



682  
Pacoti 2  
Pacoti 7

Lote	Marca	Numero do Item	Produto	Quantidade	Unidade De Medida	Preço de Referência	Valor Por item	Valor Total	Valor Total do Lote
1	MERCEDES	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE	2000	Hora	R\$ 146,96	R\$ 146,00	R\$ 292.000,00	R\$ 1.392.000,00
	MERCEDES	2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA	1000	Hora	R\$ 150,50	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	
	MERCEDES	3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS.COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	500	Carrada	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 950.000,00	
	MERCEDES	1	LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA.	4000	Quilometro	R\$ 46,12	R\$ 46,00	R\$ 184.000,00	



2	CASE	2	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MÍNIMA: (CHP) 130HP.CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M³. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	5000	Hora	R\$ 322,50	R\$ 320,00	R\$ 1.600.000,00	R\$ 3.543.500,00
	CASE	3	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PÁ CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 M³, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MINIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	500	Hora	R\$ 268,50	R\$ 260,00	R\$ 130.000,00	
	CASE	4	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 POTÊNCIA MÍNIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	5000	Hora	R\$ 178,75	R\$ 170,00	R\$ 850.000,00	
	CATERPILLAR	5	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRATORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, LARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 1650 MM, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO.OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	3000	Hora	R\$ 142,78	R\$ 140,00	R\$ 420.000,00	
	VOLVO	6	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA	500	Quilometro	R\$ 39,24	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	



CATERPILLAR	7	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, AR-CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LÂMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M³, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	500	Hora	R\$ 322,50	R\$ 320,00	R\$ 160.000,00
CASE	8	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2COM ARADO ESPECIFICAÇÃO MINIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE	1000	Hora	R\$ 183,62	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00



**Direito de Prioridade**

**Opções**

Nenhuma  
ME-EPP  
ME-EPP - Local e Regional

Sim  
Não



## CARTA PROPOSTA

Part. 68  
cote 02

OK



**Ao**  
**Setor de Licitações do Município de Pacoti**  
**Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Ng2609.01.2024-PE**

**A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital seus anexos.**

**1. Identificação do licitante:**

- \* Razão Social:
- \* CPF/CNPJ e Inscrição Estadual:
- \* Endereço completo:
- \* Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, R  
Telefone, celular, fax, e-mail:

**2. Condições Gerais da Proposta:**

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

**3. FORMAÇÃO DO PREÇO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
LOTE 01	LOTE	SERVIÇO	1		R\$ 1.068.295,00
LOTE 02	LOTE	SERVIÇO	1		<b>R\$ 2.832.195,00</b>
					<b>R\$ 3.900.490,00</b>

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, located in the bottom right corner of the page.

SERVIÇO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2609.01.2024-PE
DATA:	04 DE NOVEMBRO DE 2024.

LOTE 01					
Item	Descrição do Item	Unid.	Quant.	Valor médio unit.	Valor médio total
01	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MINIMO DE 26000KG DE POTENCIA MINIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°, CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	2000	R\$ 112,48	R\$ 224.960,00
02	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1000	R\$ 115,19	R\$ 115.190,00
03	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CARRADA	500	R\$ 1.456,29	R\$ 728.145,00
<b>VALOR LOTE 01</b>					<b>R\$ 1.068.295,00</b>



2  
P  
b

SERVIÇO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2609.01.2024-PE
DATA:	04 DE NOVEMBRO DE 2024.

LOTE 02					
Item	Descrição do Item	Unid.	Quant.	Valor médio unit.	Valor médio total
04	LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO), OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBEM POR CONTA DA CONTRATADA.	QUILÔMETRO	4.000,00	R\$ 35,40	R\$ 141.600,00
05	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA POTÊNCIA MINIMA: (CHP) 130HP.CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 2,5 M3. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5.000,00	R\$ 254,88	R\$ 1.274.400,00
06	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA PA CARREGADEIRA CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 M³, CABINE FECHADA ROPS/FOPS COM AR-CONDICIONADO E PESO OPERACIONAL MINIMO 10.000 KG. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	500,00	R\$ 188,15	R\$ 94.075,00
07	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA RETROESCAVADEIRA COM PNEUS 4X4 POTÊNCIA MINIMA 70HP OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	5.000,00	R\$ 141,31	R\$ 706.550,00
08	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR ROLO COMPACTADOR LISO COM KIT MULTI PATAS CORRUGADO (MISTO) PARA TERRAPLANAGEM, VIBRATORIO DE 1 (UM) CILINDRO, EQUIPADO COM MOTOR A DIESEL COM POTENCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MINIMO 74HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7100KG, LARGURA MINIMA 73 DO CILINDRO DE 1650 MM, CABINE ROPS, COM AR CONDICIONADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	3.000,00	R\$ 108,99	R\$ 326.970,00
09	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE REBOQUE DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO E CARROS CAMINHÃO GUINCHO PLATAFORMA COM RAMPA COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	QUILÔMETRO	500,00	R\$ 31,62	R\$ 15.810,00

R P R



10	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA C/ LAMINA E ESCARIFICADOR TRATOR DE ESTEIRA EQUIPADO COM MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA BRUTA (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 115 HP OU UNIDADE EQUIVALENTE, DECLARADO PELO FABRICANTE, NOVO, CABINE ROPS/FOPS, ARCONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 13 TONELADAS, DIMENSÕES DA LAMINA DE NO MÍNIMO 2,5 M², PROFUNDIDADE MÍNIMA DE PENETRAÇÃO DE 400MM, RIPPER COM NO MÍNIMO 3 DENTES. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	500,00	R\$ 254,88	R\$ 127.440,00
11	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO ESPECIFICAÇÃO MINIMA: TRATOR DE PNEUS 4X2 COM ARADO. OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	HORA	1.000,00	R\$ 145,35	R\$ 145.350,00
VALOR LOTE 02					R\$ 2.832.195,00
TOTAL:					R\$ 3.900.490,00

TRES MILHÕES NOVECENTOS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS



SERVIÇO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE.

PREFEITURA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2609.01.2024-PE

1

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000KG DE POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR 275CV CONTENDO 3 EIXOS CAPACIDADE DA CAÇAMBA 12M EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA. CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 45°. CONTER LONA PROPICIA PARA COBRIR CARGA, OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATANTE.

## CUSTO MENSAL DO VEICULO

REMUNERAÇÃO DO CAPITAL DO VEICULO				
MODELO	PREÇO VEIC. AQUISIÇÃO/QUITACÃO	FATOR (*)	TAXA/ANO(%)	TOTAL (R\$)
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000KG DE POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR 275CV	R\$ 61.152,00	2,60	2,50%	R\$ 331,24
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL DO VEICULO (MENSAL)				R\$ 331,24

DEPRECIACÃO MENSAL DO VEICULO			
MODELO	PREÇO VEIC. AQUISIÇÃO/QUITACÃO	TAXA	TOTAL (R\$/)
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE DE PNEUS PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26000KG DE POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR 275CV	R\$ 61.152,00	0,6000%	R\$ 366,91
DEPRECIACÃO MENSAL DO VEICULO			R\$ 366,91

LUBRIFICANTES (OLEOS, GRAXAS E FILTROS)			
INSUMOS	PREÇO UNITÁRIO	VALOR (R\$)	
ÓLEO CARTER	R\$ 91,73	R\$	100,90
*troca de oleo carter - 4,5l a cada 5.000km			
OLEO CX DE MUD.DIF/ E HIDRAULICO	R\$ 45,86	R\$	50,45
*cx de mudança/diferencial - 5l a cada 10.000km// hidraulico - 10l em 10.000km			
GRAXA E LUBRIFICANTES	R\$ 58,72	R\$	64,59
*consumo graxa - 0,0010260 kg/km			
FILTROS	R\$ 68,80	R\$	68,80
*gastos com filtro representa 50% das despesascm lubrificantes			
LAVAGEM	R\$ 38,22	R\$	152,88
* uma lavagem por semana (04 por mês)			
R\$ POR MÊS			R\$ 437,62

PNEUS E CÂMARAS			
INSUMOS	PREÇO UNITARIO	QTD	VALOR
PNEUS	R\$ 695,60	4,00	R\$ 115,93
*VIDA UTIL 23.000KM			
VALOR PNEUS E CAMARAS			R\$ 115,93

MANUTENÇÃO			
INSUMOS	PREÇO UNITARIO	QTD	VALOR
MANUTENÇÃO MENSAL PARA 01 VEICULO	R\$ 61.152,00	1,00	R\$ 1.528,80
* gastos com reparos, incluindo materiais, peças e acessórios reposição correspondem ao coeficiente de reparos de 0,40, Incidente sobre o valor de aquisição do equipamento, com vida útil de 5 anos			
VALOR MANUTENÇÃO			R\$ 1.528,80

TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS			
	VN	QTD	VALOR



IPVA 2, % AA LICENÇA	R\$	61.152,00	1,00%	R\$	50,96
LICENÇA E SEGURO	R\$	200,00	1,00	R\$	16,67
SEGURO PARTICULAR		1,50%	1,50%	R\$	76,44
* gastos com reparos, incluindo materiais, peças e acessórios reposição correspondem ao coeficiente de reparos de 0,40, Incidente sobre o valor de aquisição do equipamento, com vida útil de 5 anos					
VALOR TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS					R\$ 144,07

RESUMO TOTAL CUSTOS DO EQUIPAMENTO	
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	R\$ 331,24
DEPRECIÇÃO DO VEICULO	R\$ 366,91
LUBRIFICANTES (OLEOS, GRAXAS E FILTROS)	R\$ 437,62
PNEUS E CAMARAS	R\$ 115,93
MANUTENÇÃO	R\$ 1.528,80
TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS	R\$ 144,07
	R\$ 2.924,57
CUSTO UNITÁRIO VEICULO MENSAL	R\$ 2.924,57
PREÇO UNITARIO POR HORA	R\$ 112,48

2 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8 TONELADAS DE CARGA, COM 2 EIXOS TRASEIROS, CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA OU METÁLICA, GUINDAUTO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12T E DE ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 13M, TACOGRAFO, SIRENE DE RÉ E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.

CUSTO MENSAL DO VEICULO

REMUNERAÇÃO DO CAPITAL DO VEICULO					
MODELO	PREÇO VEIC. AQUISIÇÃO/QUITACÃO	FATOR (*)	TAXA/ANO(%)	TOTAL (R\$)	
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8	R\$ 62.980,44	2,60	2,50%	R\$	341,14
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL DO VEICULO (MENSAL)					R\$ 341,14

DEPRECIÇÃO MENSAL DO VEICULO			
MODELO	PREÇO VEIC. AQUISIÇÃO/QUITACÃO	TAXA	TOTAL (R\$/)
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (MUNCK) POTÊNCIA MÍNIMA DE 180CV, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8	R\$ 62.980,44	0,6000%	R\$ 377,88
DEPRECIÇÃO MENSAL DO VEICULO			R\$ 377,88

LUBRIFICANTES (OLEOS, GRAXAS E FILTROS)			
INSUMOS	PREÇO UNITÁRIO	VALOR (R\$)	
ÓLEO CARTER	R\$ 91,73	R\$	100,90
*troca de olea carter - 4,5l a cada 5.000km			
ÓLEO CX DE MUD.DIF/ E HIDRAULICO	R\$ 45,86	R\$	50,45
*cx de mudança/diferencial - 5l a cada 10.000km// hidraulico - 10l em 10.000km			
GRAXA E LUBRIFICANTES	R\$ 58,72	R\$	64,59
*consumo graxa - 0,0010260 kg/km			
FILTROS	R\$ 68,80	R\$	68,80
*gastos com filtro representa 50% das despesascm lubrificantes			
LAVAGEM	R\$ 38,22	R\$	152,88
* uma lavagem por semana (04 por mês)			
R\$ POR MÊS			R\$ 437,62

PNEUS E CÂMARAS	
-----------------	--







*[Handwritten signature]*

INSUMOS	PREÇO UNITARIO	QTD	VALOR
PNEUS	R\$ 695,60	4,00	R\$ 115,93
*VIDA UTIL 23.000KM			
VALOR PNEUS E CAMARAS			R\$ 115,93

MANUTENÇÃO			
INSUMOS	PREÇO UNITARIO	QTD	VALOR
MANUTENÇÃO MENSAL PARA 01 VEICULO	R\$ 62.980,44	1,00	R\$ 1.574,51
* gastos com reparos, incluindo materiais, peças e acessórios reposição correspondem ao coeficiente de reparos de 0,40, Incidente sobre o valor de aquisição do equipamento, com vida útil de 5 anos			
VALOR MANUTENÇÃO			R\$ 1.574,51

TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS			
	VN	QTD	VALOR
IPVA 2,0% AA LICENÇA	R\$ 62.980,44	1,00%	R\$ 52,48
LICENÇA E SEGURO	200,00	1,00	R\$ 16,67
SEGURO PARTICULAR	1,50%	1,50%	R\$ 78,73
* gastos com reparos, incluindo materiais, peças e acessórios reposição correspondem ao coeficiente de reparos de 0,40, Incidente sobre o valor de aquisição do equipamento, com vida útil de 5 anos			
VALOR TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS			R\$ 147,88

RESUMO TOTAL CUSTOS DO EQUIPAMENTO			
	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	R\$	341,14
	DEPRECIÇÃO DO VEICULO	R\$	377,88
	LUBRIFICANTES (OLEOS, GRAXAS E FILTROS)	R\$	437,62
	PNEUS E CAMARAS	R\$	115,93
	MANUTENÇÃO	R\$	1.574,51
	TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS	R\$	147,88
		R\$	2.994,97
	CUSTO UNITÁRIO VEICULO MENSAL	R\$	2.994,97
	PREÇO UNITARIO POR HORA	R\$	115,19

3

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE APROXIMADAMENTE 7.000 (SETE MIL) LITROS PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA.

CUSTO MENSAL DO VEICULO

REMUNERAÇÃO DO CAPITAL DO VEICULO				
MODELO	PREÇO VEIC. AQUISIÇÃO/QUITACÃO	FATOR (*)	TAXA/ANO(%)	TOTAL (R\$)
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE	R\$ 57.330,00	2,60	2,15%	R\$ 267,06
REMUNERAÇÃO DO CAPITAL DO VEICULO (MENSAL)				R\$ 267,06

DEPRECIÇÃO MENSAL DO VEICULO			
MODELO	PREÇO VEIC. AQUISIÇÃO/QUITACÃO	TAXA	TOTAL (R\$/)
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSAS CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA EQUIPADO COM BOMBA DE AUTO VÁCUO E TANQUE DE	R\$ 57.330,00	0,2900%	R\$ 166,26
DEPRECIÇÃO MENSAL DO VEICULO			R\$ 166,26

LUBRIFICANTES (OLEOS, GRAXAS E FILTROS)		
INSUMOS	PREÇO UNITARIO	VALOR (R\$)



ÓLEO CARTER	R\$	88,86	R\$	97,75
*troca de oleo carter - 4,5l a cada 5.000km				
OLEO CX DE MUD.DIF/ E HIDRAULICO	R\$	38,22	R\$	42,04
*cx de mudança/diferencial - 5l a cada 10.000km// hidraulico - 10l em 10.000km				
GRAXA E LUBRIFICANTES	R\$	30,58	R\$	33,63
*consumo graxa - 0,0010260 kg/km				
FILTROS	R\$	45,86	R\$	45,86
*gastos com filtro representa 50% das despesas com lubrificantes				
LAVAGEM	R\$	45,86	R\$	183,46
* uma lavagem por semana (04 por mês)				
			R\$ POR MÊS	R\$ 402,74

PNEUS E CÂMARAS				
INSUMOS	PREÇO UNITARIO	QTD	VALOR	
PNEUS	R\$ 611,52	4,00	R\$	101,92
*VIDA UTIL 23.000KM				
			VALOR PNEUS E CAMARAS	R\$ 101,92

MANUTENÇÃO				
INSUMOS	PREÇO UNITARIO	QTD	VALOR	
MANUTENÇÃO MENSAL PARA 01 VEICULO	R\$ 57.330,00	1,00	R\$	382,20
*gastos com reparos, incluindo materiais, peças e acessórios reposição correspondem ao coeficiente de reparos de 0,40, Incidente sobre o valor de aquisição do equipamento, com vida útil de 5 anos				
			VALOR MANUTENÇÃO	R\$ 382,20

TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS				
	VN	QTD	VALOR	
IPVA 2, % AA LICENÇA	R\$ 57.330,00	1,00%	R\$	47,78
LICENÇA E SEGURO	R\$ 200,00	1,00	R\$	16,67
SEGURO PARTICULAR	1,50%	1,50%	R\$	71,66
*gastos com reparos, incluindo materiais, peças e acessórios reposição correspondem ao coeficiente de reparos de 0,40, Incidente sobre o valor de aquisição do equipamento, com vida útil de 5 anos				
			VALOR TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS	R\$ 136,10

RESUMO TOTAL CUSTOS DO EQUIPAMENTO				
	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	R\$	267,06	
	DEPRECIÇÃO DO VEICULO	R\$	166,26	
	LUBRIFICANTES (OLEOS, GRAXAS E FILTROS)	R\$	402,74	
	PNEUS E CAMARAS	R\$	101,92	
	MANUTENÇÃO	R\$	382,20	
	TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS	R\$	136,10	
		R\$	1.456,29	

	CUSTO UNITÁRIO VEICULO CARRADA	R\$	1.456,29	
--	--------------------------------	-----	----------	--

LOTE 02

4 LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2 (TRUCKADO). OPERADOR, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL TAMBÉM POR CONTA DA CONTRATADA.

CUSTO MENSAL DO VEICULO

REMUNERAÇÃO DO CAPITAL DO VEICULO



Handwritten signatures and initials in blue ink.

MODELO	PREÇO VEIC. AQUISIÇÃO/QUITACÃO	FATOR (*)	TAXA/ANO(%)	TOTAL (R\$)
LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2	R\$ 11.466,00	2,60	2,50%	R\$ 62,11
<b>REMUNERAÇÃO DO CAPITAL DO VEICULO (MENSAL)</b>				<b>R\$ 62,11</b>

DEPRECIACÃO MENSAL DO VEICULO				
MODELO	PREÇO VEIC. AQUISIÇÃO/QUITACÃO	TAXA	TOTAL (R\$/)	
LOCAÇÃO DE CAVALO MEC. COM PRANCHA 3 EIXOS ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO (CHP) 360HP COM PRANCHA 6X2	R\$ 11.466,00	0,6000%	R\$	68,80
<b>DEPRECIACÃO MENSAL DO VEICULO</b>				<b>R\$ 68,80</b>

LUBRIFICANTES (OLEOS, GRAXAS E FILTROS)				
INSUMOS	PREÇO UNITÁRIO	VALOR (R\$)		
ÓLEO CARTER	R\$ 76,82	R\$	84,50	
*troca de oleo carter - 4,5l a cada 5.000km				
ÓLEO CX DE MUD.DIF/ E HIDRAULICO	R\$ 38,22	R\$	42,04	
*cx de mudança/diferencial - 5l a cada 10.000km// hidraulico - 10l em 10.000km				
GRAXA E LUBRIFICANTES	R\$ 45,86	R\$	50,45	
*consumo graxa - 0,0010260 kg/km				
FILTROS	R\$ 68,80	R\$	68,80	
*gastos com filtro representa 50% das despesascm lubrificantes				
LAVAGEM	R\$ 38,22	R\$	152,88	
* uma lavagem por semana (04 por mês)				
<b>R\$ POR MÊS</b>			<b>R\$</b>	<b>398,67</b>

PNEUS E CÂMARAS				
INSUMOS	PREÇO UNITARIO	QTD	VALOR	
PNEUS	R\$ 382,20	4,00	R\$	63,70
*VIDA UTIL 23.000KM				
<b>VALOR PNEUS E CAMARAS</b>			<b>R\$</b>	<b>63,70</b>

MANUTENÇÃO				
INSUMOS	PREÇO UNITARIO	QTD	VALOR	
MANUTENÇÃO MENSAL PARA 01 VEICULO	R\$ 11.466,00	1,00	R\$	286,65
* gastos com reparos, incluindo materiais, peças e acessórios reposição correspondem ao coeficiente de reparos de 0,40, Incidente sobre o valor de aquisição do equipamento, com vida útil de 5 anos				
<b>VALOR MANUTENÇÃO</b>			<b>R\$</b>	<b>286,65</b>

TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS				
	VN	QTD	VALOR	
IPVA 2, % AA LICENÇA	R\$ 11.466,00	1,00%	R\$	9,56
LICENÇA E SEGURO	R\$ 200,00	1,00	R\$	16,67
SEGURO PARTICULAR	1,50%	1,50%	R\$	14,33
* gastos com reparos, incluindo materiais, peças e acessórios reposição correspondem ao coeficiente de reparos de 0,40, Incidente sobre o valor de aquisição do equipamento, com vida útil de 5 anos				
<b>VALOR TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS</b>			<b>R\$</b>	<b>40,55</b>

RESUMO TOTAL CUSTOS DO EQUIPAMENTO				
	REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	R\$	62,11	
	DEPRECIACÃO DO VEICULO	R\$	68,80	
	LUBRIFICANTES (OLEOS, GRAXAS E FILTROS)	R\$	398,67	
	PNEUS E CAMARAS	R\$	63,70	
	MANUTENÇÃO	R\$	286,65	
	TRIBUTOS, SEGUROS E TAXAS	R\$	40,55	

